Asimismo, si en el mismo partido ambos Clubes incurren en alineación indebida, ambos 
Clubes perderán los puntos disponibles durante el partido (es decir, ninguno de los Clubes 
sumará puntos). 

14.9. Finalmente, en caso de alineación indebida, el Comité Disciplinario sancionará al Club 
infractor con una multa de veinticinco mil dólares americanos (USD $25,000). 

14.10. El Comité Disciplinario de Leagues Cup sancionará las alineaciones indebidas a petición del 
Club contrario o independientemente, de conformidad con lo dispuesto en este artículo. 

14.11. Las solicitudes de investigación deben presentarse al Comité Disciplinario a más tardar 24

[...]

uso exclusivo del personal administrativo y operativo de la Competencia que estará 
participando en cada uno de los partidos. 

ILUMINACIÓN 

22.25. Todos los estadios deberán cumplir con los requisitos mínimos de iluminación y deberán 

tener una intensidad promedio de mil quinientas (1,500) luces por todo el campo. 

22.26. Debe haber un generador de emergencia o una planta de energía en caso de cortes para 
garantizar que se restablezca la iluminación mínima requerida y el Partido continúe. 

22.27. Asimismo, deberá existir un grupo electrógeno o planta de emergencia para garantizar la